2026第三屆榕園盃全國 橋藝錦標賽

實施辦法

活動負責人:北門高中橋牌社師 / 吳弘仁 / 0983006938

           北門高中橋牌社長 / 陳幸愉 / 0972459883

活動時間:115年 2月 3日(星期二)8:00~18:00

活動地點:北門高中活動中心

壹、活動辦理概況

一、活動主旨:

    「第三屆榕園杯全國橋藝競賽」旨在推廣橋牌運動、促進各校橋藝社團交流，並

提供選手展現實力的平台。本屆賽事延續前兩屆的精神，兼具競技性與教育性，期待

透過正式賽制與完整的競賽流程，讓更多學生體驗橋牌的魅力。

● 主辦單位:國立北門高中學務處、小猴子橋藝教室

● 承辦單位:國立北門高中橋藝社

● 協辦單位:臺南市體育總會橋藝委員會、臺南市橋藝協會、中信金融管理學院

● 贊助單位:億品鍋佳里店、松禾生命禮儀社、𡘙師傅佳里店、京王遊覽車公司、

麻古茶飲佳里光復店

二、活動地點:北門高中禮堂

三、參加對象:全國大專院校以下在學學生均可自由組隊報名參加(每隊 4~6人)

四、參加費用:每隊新台幣 600元整(不含當日午餐，大會可代訂便當)

五、比賽組別與對象:

(一.) 合約橋牌：限大專以下在學生組隊報名參加，採讓點制，說明如下：

1. 大學勝隊須讓高中隊 4個 IMP

2. 大學勝隊須讓國中隊 8個 IMP

3. 大學勝隊須讓國小隊 12個 IMP

4. 高中勝隊須讓國中隊 4個 IMP

5. 高中勝隊須讓國小隊 8個 IMP

6. 國中勝隊須讓國小隊 4個 IMP

7. 各隊以該隊伍中最高學籍者為所屬層級隊伍

(二.) 迷你橋牌中學組：限國、高中以下在學生及北門高中畢業校友組隊報名參

加，惟北中校友不列入前六名之排名。

(三.) 迷你橋牌國小組：限國小以下在學生組隊報名參加

六、獎勵辦法：

(一.) 各組取第一、二、三名，頒發獎金新臺幣 3000元、2000元、1000元與組

員每人獎狀乙張

(二.) 各組四到六名頒發組員每人獎狀乙張

(三.) 參加獎：每位賽員各贈送一枚 2026年榕園盃紀念徽章

七、報名方式：一律採網路報名

     報名連結：連結網址

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd5DkDaTaurhxCodHhds5NCh1FDNtKnYX

WFCuFRu2FPnhmyOw/viewform

八、報名期限：即日起至 115年 1月 18日（星期天）截止

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd5DkDaTaurhxCodHhds5NCh1FDNtKnYXWFCuFRu2FPnhmyOw/viewform?usp=publish-editor

九、聯絡人：

1. 吳弘仁老師（北門高中橋藝社指導教師）：0983-006938

2. 左組長（北門高中訓育組長）：722-2150#241

3. 陳幸愉（北門高中橋藝社長）：0972-459883

十、注意事項：

1. 合約橋牌與迷你橋牌勝分計算皆採用 IMP 新制。

2. 比賽當日報到時間為 8:00 至 8:30，8:50 未就座完畢之隊伍將進行扣分。

貳、活動內容
活動流程:

日期 時間 活動名稱 活動內容 活動地點

2/3 8:30~18:00 2026 榕園盃

全國橋藝標賽

進行合約橋牌與迷你橋牌正式比

賽，完成報到、檢錄、賽程安

排、計分與頒獎等賽事流程，促

進全國各校學生交流與橋牌推

廣。

北門高中禮堂

注意事項:

合約橋牌與迷你橋牌勝分計算皆採用 IMP 新制。

比賽當日報到時間為 8:00 至 8:30，8:50 未就座完 畢之隊伍將進行扣

9:00 準時開賽。